
ˇ___..nn.--..n_...nn.ı-v.„-..nnn-vv-

...__-_.“

SMLOUVA NA DODÄVKY POI-:ONNÝ CH HMOT

____________„_„___..___-_---
MW

Číslü Smlouvy Objednatele:

Číslo Smlouvy Dodavatełe: 1/2009N0/Letiště Praha Q 00 0000 (74

Letiště Praha, a. S.
Praha ó, K Løıžišıž 6/707 9, FSČ; 160 08

Sa Sídlem:
IČ: 282 44 532
DIČ; cZ28244532
Zápis v obchodním rejstříku: Zapsána v Obclıødním

Oddíl B, Vložka M003

bankovní Spojení:
Praha l

číslo účtu: 801 8120250700

jednąüců
lng. Jiřím Pasem, členem přsdstavenstva

(dálšjsn „Objedıšatflšl“)

a

UNIPETRŰL RPA, S.r.0.

SG Sídlem: Liľvínov, Záluží l, 436 70 Litvínov

IČ; 275 97 075

DIČ: (3227597075

DIČ k DPH; (2699000139

-.-...n....._n-„,„_.. nm...-

rejstříku vedeném Městským Soudern v Praze,

UniCredit Bank Czech Republšc a. S., nám. Republiky 3a, č. p. 2090,

Ing- Miroslavem Dvořákem, předsedou představenstva a

zápis v Obchødním rejstříku: zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudfl-:m v Ústí nad

Labem dne É l .září 2006

bankami spojení: Citibank, 8.8.

číslo účtu: 2041750l06712600

jednající: Z iověření -_

(dálajen „Dfldmfžłtel“)



uzavřeli dále uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 269 odst. Z Obchodního Zákoníku

tuto Smlouvu na dodávky pohonných hmot (daìe jen „Smlouva“) s tím, že plnění předmětu této

Smlouvy., v souladu s uatanovením § 19 odst. l Zákona ě. 137/2006 Sb., o veřejných Zakázkách, je

nadlimitní veřetaou Zakázkou, kde Dodavatel byl vybrán v rámci jednacího řízení S uveřejněním.

l.l

1.2

1.3

l.4

1.5

2.1

I

n

Článek I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Předmět. Za podmínek Sjednaných v této Smlouvě se Dodavatel zavazuje na Základě

Objednávek dodávat Objednateli Zboží a převádět na něho vlastnické pravo k objednaoěmu

Zboží a Objedoatel Se Zavazuje od Dodavateíe objednané Zboží převzít a Zaplatit Za něj

Kupní cenu.

Minimální odběr Zboží. Objednateł se touto Smlouvou zavazuje od Dodavatele odebrat Za

dobu 'trvání této Smlouvy Zboží v nˇmožství uvedeném v příloze (b) této Smlouvy

(„Minímální odběr Zboží“).

Maximální odběr Zboží. Objednatel má dle této Smlouvy právo od Dodavatele odebrat Za

dobu trvání této Smlouvy Zboží v maximálním množství uvedeném v příloze (b) této
V I“

Smlouvy („Maximální odběr Zbozı ).

Deíˇmovane výrazy. Smluvní Strany Sjednávají, Že výrazy nadepsaně v této Smlouvě S velkým

počátečním písmenem mají význam jim přiřazený v článku XI. Obchodních podmínek

Letiště Praha, a. s. ke Smlouvě na dodávky pohonných hmot (dále jen „Obchodní

podnıínkyíí).

Obchodní podmínky. Neoddělitelnou Součástí této Smlouvy jsou jako její příloha (a)

Obchodní podmínky upravující práva a povinností Dodavatele a Objednatele podle této

Smlouvy. Není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak, platí ustanovení Obchodních

podmínek. V případě jakéhokoliv rozporu mezi ustanovením této Smlouvy a Obchodních

podmínek platí příslušné ustanovení této Smlouvy. Dodavatel prohlašuje a potvrzuje, že Se

S Obchodními podmínkami Seznámil a Souhlasí S jejich obsahem.

Čıánøk II.
ZBOŽÍ

inecifikace Zboží..

2.1.1 Zboží Znamená pohonné hmoty:

A) Motorovou naftu tříd B-F- odpovídající kvalitě dle noímy ČSN EN 590;

B) Motorovou naftu „arktìckoo“ S filtrovatelností až clo 80°C;

C) Benzín Natural BA 95 -- odpovídající kvalitě dle normy ČSN EN 2.2.8;



2.3

r

vše ve Speeííˇikaeí a množství dle přílohy (b) Smlouvy (dále jen .„Zl)oží“)

'2.1.2 Dodavatel se Zavazuje dodávat Zboží Objednatelì na Zakladč jeho objednávek

prováděných telefonicky na pohotovostní telefonní línky Dodavatele uvedené v čl.

6.2 této Smlouvy (dále „Objednávka“). Smluvní Strany se dohodly, že odstavec 2.5

Obchodních podmínek Se pro účely této Smlouvy nepoužije.

2.1.3 Dodavatel se Zavazuje potvrdit přijetí Objednávky e-maíleín na kontaktní údaje

Objednatele uvedené včl. 6.1 této Smlouvy, a to do pěti (5) hodin od učinční

telefonické Objednávky dle čl. 2.1.2 této Smlouvy.

Doklad a dokuınen Související Se Zbožím. Dodavatel je povinen Společně Se Zbožíín

dodavanýın na základě jednotlivých Objednávek dodat Objednatelí doklady a dokumenty dle

odstavce 2.2 Obchodních podmínek, Zejména pak:

a Stačecí lístek, který bude obsahovat množství Skutečně Stočených litrů Zboží a

přepočet na lítty při referenční teplotě 15°C

v Atest jakosti Zboží týkající se každé dílčí dodávky pro jednotlivý drah Zboží

v Na vyžádání Objednatele je Dodavatel povinen doložit kopií nákladovéíıo lista

a raíìneľìe, týkajícího Se předmětné dodávky Zboží, Ze kterého budou patrné

naložené litry přepočtene' na l5°C

Služby Související s dodávkou Zboží; Dodavatel se zavazuje Společně s dodávkami Zboží
M

dodávaným na Základč jednotlivých Objednávek poskytovat Objednatelí následující Služby

Související S dodávkami Zboží:

Doprava Zboží do Místa dodání (víz čí. 4.2 této Smlouvy) s následným přečerpáním do nádrží

Objednatele.

Atesty jakosti dodávaného Zboží

Pozáruční Seıvìs. Ustanovení odstavce 6.4 Obchodních podmínek se pro účely této Smlouvy

nepoužüe.

Náhradní dílv. Ustanovení odstavce 6.5 Obchodních podmínek se pro účely této Smlouvy

nepoožüe.

Vyloučení zámky. Ustanovení odstavců 6.l až 6.3 Obchodních podmínek se pro účely této

Smlouvy nepoužijí.

lľ'řechodná ustanovení v Souvislosti S vyloučením Záruky. Jevlí jakékoliv právo či povinnost

kterékoliv Ze Smluvních Stran podle této Smlouvy jakož í Obchodních podmínek vázána na

konec: Záruční doby či na den následující po posledním dní Záruční doby, má se pro účely

této Smlouvy Za to, že je takovéto právo čí povinnost kterékoliv ze Smluvníeh stran vázána

namísto konce Záruční doby či dne následujícího po posledním dni Záruční doby na Okamžik

převzetí..

/



2.8. Pro účely článku IX. odstavce 9.2. písm. m) Obchodních podmínek Se Dodavatel .zavazuje

udržovat u pojišťovny, a to po celou dobu trvání této Smlouvy, pojištění odpovědnosti Za

škodu :způsobenou třetím osobám (včebíě Objednatcle) s pojístoým krytím minimálně ve výší

20.000.000,-Kč k úhradě případné škody Způsoberšé Dodavatelem Objednateli porušením

kteréhokoíi ustanovení Smlouvy.

Článek III.
KUPNÍ CENA

3.1 Kupní cena

3.1.1 Smluvní Strany Sjednávají jednotkovou kupní cenu za Zboží, které bude dodáváno

Kupujícímu na Základě jednotíìvých Objednávek, dle Vzorec uvedeného včl. 3.1.4 této

Smlouvy s tím, že proměnlìvými hodnotami jsou Skutečností, které Dodavatel nemůže

ovlivnit, tedy Změna světových cen ropy (aktuální kotace Platťs), Změna kurzu CZK!USD a

Sazba Spotřební daně. Hodnoty měrııê hmotnosti (MH) a výše nákladové přirážky (NP)

Dodavatelc jsou pro celé období trvání Smlouvy Stanovený jako neměnné (ust. čí. 3.1.6

tohoto číáııku tím není dotčeno).

3.1.2 Dodavatel se Zavazuje zasílat Objednateli aktuální jednotkovou kupní cenu Za Zboží každý

týden, a to nejpozději Vždy do pondělí 15:00 hodin, přičemž tato cena bude platná od

následujícího kalendářního dne, tj. úterý 0:00 hodin do pondělí 24:00 následujícího

kalendářního týdne. Součástí ceny bude vždy přelííed kotací pro příslušné Zboží,

uveřejňovaných v Platťs European Marketscan aa bází Barges .FOB Rotterdam v

předcházejícím kalendářním týdnu a kurzu CZK/USD.

3.1.3 Adresy pro zasílání aktuální jednotkove' kupní ceny Zboží a kotací Platťs jsou:

ż_
3.1.4 Kalkulace jeduotkove' kupní ceny Zboží:

3.1.4.1 Jednotková kupní cena Zboží (kromě bodu 3.1.4.2 Smlouvy) bez DPH (CZK/Liu“ při
15 °C) ==_ ._

Kde představuje:
PLATT'S - aritmetický průměr publikovaných denních kotací střed pro přísíušný

produkt uveřejňovaný v Platťs European Marketscan na bází Barges FOB Rotterdam
v kalendářním týdnu, předcházejícím týdnu dodání Zboží. V USD/T.

Pro výpočet ceny BA Nurumí 95 Se použije koroce „Prom Un] “ („ .7 50 ppm-Borge
díflij'ôppm '7, pro výpočer ceny motorové nafly kotace „ ULS “.

NP - oákladová přirážka Dodavatele v USD/T. '

Dodavatel Odpovídá za to, že míkiadovápřirážka pokryje veškeréjeiıo výdaje

spojené S plněnímjeho povžžzıwsrr'.
Kurz ČNB - aritmetický průměr denních kurzů CZK/USD dle ČNB V kalendářním

týdnu, předcházejícím týdnu dodání Zboží v CZK.



3.1.6

MH fl ınémá hmotnost při 15 CKC pro příslušné Zboží v KGıíLítr

(pro motorovou naftu 0,845; pro benzín Natural BA 95 0,755)

SD ˇ- Spotřební daň pro příslušné Zboží v CZK/Lib* při 15°C

3.1.4.2 Jednotková kupní cena Arktická motorové nafty Za 1 litr při 15 ŮC bez DPH Číní

Soeéet Jednotkové kupní ceny Motorové nafty tříd B-F v CZK. za l litr při 15 QC bez

DPH z. částky-CZK.

f

Výše nákladové přirážky

3.1.5.1 EL' še nákladové přirážky po ceíou dobu trvání této Smlouvflííní pro:

Motorovou naftu tříd B-F +.USD/T

Benzin Natura BA 95 + IUSD/T

Nákladová přirážka uvedená včl. 3.1.5.1 a jednotková cena „Afktícké motorové nafty“

uvcdená v čl. 3.1.4.2 této Smlouvy bude platná a neménná. Objednatel Sí však vyhrazuje

právo Zahájit v průběhu trvání této Smlouvy jednání o Snížení nákladové přirážky a

jednotkové ceny „arktické motorové nafty“ a to v případě, že Se prokazatelně Sníží Světové

ceny ropy (die příslušné kotace Platťs), popř. Se Dodavatelí výrazné Sníží náklady na

uskutečnění jednotlivých dodávek Zboží (např. Snížení nákladů na dopravu Související

S poklesem cen ropy, apod). Změna výše nákladové přirážky 'musí být provedena písemným

dodatkem k této Smlouvě.

Nákladová přirážka dodavatele (NP) uvedená v čl. 3.1.5.1 tohoto článku nezahrnuje DPH.

Jednotková kupní cena Zboží bude vždy násobcna množstvím Zboží dodaného Prodávaiícím

Kupoíícíınu podíe íednotlìvých Obìednávek (dále ien ...Kupní cena“). Kupní cena ı'e uvedena

bez DPI-l. DPH bude Dřípočtena ve výší dle platných právních předpisů. Jednotková kupní

cena vvpočtená podle výše uvedené kalkulace., bude platná vždy pro dodávkyI od úterý do

pondělí následujícího týdne.

gankovııí účet pro :zaplacení Kupní ceMSmluvní Strany Sjednávají, .že Kupní cena Za Zboží

dodávané na základě jednotlivých Objednávek bude Způsobem Sjednaným v této Smlouvě a

v Obchodních podmínkách Zaplacena na bankovní účet Dodavatele uvedený na Faktuře.

způsob Splatngąti. Smluvní Strany Sjednávají, že Faktura

(a) bude vždy Znít na částku odpovídající Součtu Kupních cen Za Zboží dodané v rámci

příslušného kalendářního měsíce na Základé jednotlivých Objednávek.

(b) bude Splatná jednorázové,

(c) může být Dodavatelem vystavena nejdříve prvního dne měsíce následujícího po

uplynníí kalendářního měsíce, ve kterém Objednatel převzal Zboží postupem

Sjednaným v odstavcích 3.3.4, 3.4.1 a 3.4.2 Obchodních podmínek.



b.) UI

4.'l.

Některá ustanovení o Qostupu fakturace Kuoní ceny. Pro účely odstavce 4.4 Obchodních

podmínek Smluvní Strany Sjednávají, že:

(a) lhůta, ve ktere' je Objednatel oprávněn Faktura vrátit Dodavateli, činí li) kalendářních

dnů ode dnejejího doručení Objednatelí a

(b) Faktura musí být doručena Objednateli nejpozději do 15 dnů po uplynutí

kalendářního měsíce, ve kterém Vzniklo 'Dodavateli Ve Smyslu čl. 3.3 této Smlouvy

pravo na vystavit Faktem,

o) Faktura most být zaslána na adresa: Letiště Praha, a. S., Evidence faktur, K Letišti

6/10l9, l60 08, l?raha 6

Na každé Faktuře musí být uvedeno evidenční číslo této Smlouvy. Nedílnou Součástí každé

Faktury bude dodací list (stáčeeí lístek). Dodací list musí obsahovat údaj o Skutečně Stočeněm

množství a Skutečně Stočeoe'm množství přepočteném na referenční teplotu lSOC. Faktura

bude obsahovat rozepsane jednotlivé dílčí dodávky, ke kterým Se faktura vztahuje. V případě,

Že nebudou tyto údaje uvedeny, má Objednatel právo Faktem Vrátit Dodavateli k doplnění.

Smluvní Strany Se dále dohodly, Že Faktury budou vystavoväny V korunách českých (CZK).

fiěktera ustanovení o Spíatnosti Faktury/.__Pro účely odstavce 4.5 Obchodních 4podmínek

Smluvní Strany Sjednávají, Že každá Z Faktor na Zaplaoení Souhrnné Kupní ceny Za Zboží

řádně převzaté Objednatelem v příslušném kalendářním týdnu na Základě jednotlivých

Objednávek je Splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení Objednateli.

Článek IV.
DOBA A MÍSTO DODÁNÍ ZBOŽÍ

Termín dodání Zboží.

Dodavatel Se Zavazuje dodat Objednatelì objednané Zboží nej později do 13:00 hodin

kalendářního (ine následujícího po dni, kdy byla provedena Objednávka dle ěl. 2.1.2 této

Smlouvy, pokud V Objednávce nebude Stanovena lhůta delší.

V případě mimořádných povětrnostníeh či provozních podmínek u Objednatele je povinen

Dodavatel na :základě požadavku Objednatele Zajistit dodávku Zboží nejpozději do 7 hodin a

deseti minut od doručení Objednávky Dodavateli (Mimořádná dodací lhůta).

_l\_/l_í_Sto dodání Zboží. Dodavatel se Zavazuje Zboží dodat Obj ednateli na adresu:

Letiště Praha, a. S.
K letišti 6, Praha 6 - Ruzyně, 160 08

- Čerpací Stanice v prostoru areálu Sever

- Čerpací Stanice v prostoru areálu Jih

- Čerpací stanice v prostoru Parkingu C -- areál Jih

-

Případně jiné úložiště



5.`l

5.2

5.3

6.1

(konkrétní Místo dodání bude vždy upřesněno při telefoníckém objednání dle čí.

2.1.2 této Smlouvy)

Článek v.
sANKcS A UKoNČaNí SMLov

Vy' še smluvní pokogg. Smluvní Strany Sjednávají následující výši Smluvní pokuty:

(a) Smluvní pokuta pro účely Odstavce 8.1.1 písmeno (a) Obchodních podmínek se

Sjednává ve výší 10.000,- Kč za každou Započatoo hodím: prodlení;

(b) smluvní pokuta pro účely odstavce 8.1.1 písmeno (b) Obchodních podmínek se pro

účely této Smlouvy oepoužìje;

(o) smluvní pokuta pro účely odstavce 8.l.l písmeno (o) Obchodních podmínek se

sjednává ve výší 20.000 ,~ Kč za každé porušení předmětné povinností;

(d) Smluvní pokuta pro účely odstavce 8.1.1 písmeno (d) Obchodních podmínek Se

sjednává ve výši 20.000 ,vfl .Kč Za každé porušení předmětné povinnosíí;

(e) Smluvní pokuta pro účely odstavce 8.1.1 písmeno (e) Obchodních podmínek se

sjednává ve výší 5 0/0 Kupní ceny avšak na rozdíl od Obchodních podmínek tehdy,

pokud nebude Zboží bez vad dodáno nejpozději do 24 hodin od okamžiku Odmítnutí

vadné dodávky (pokud nebude Objednatelem Stanoven v ramci odmítnutí vadné

dodávky termín delší) a do 12 hodin v případě naléhavé potřeby.

yjiše úroko z prodlení. Smlovní Strany pro účely odstavce 8.2 Obchodních podmínek

Sjednavají úrok :4: prodlení ve výši 0,02 % Z Kupní ceny Za každý den prodlení Se Zaplaceoím

Kupní ceny.

Délka vy'povědoí doby. Pro účely ustanovení odstavce 10.5 Obchodních podmínek Smluvní

Stfany Sjednávají, že délka výpovědní doby činí 6 měsíců.

Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že Dodavatel 'poroší Svoji povinnost dle čí. 2.1.3

této Smlouvy, .zavazuje Se Dodavatel uhradit Objednatelí Smluvní pokutu ve výši 0,02 %

Z Kupní ceny objednaného Zboží Za každou i Započatou hodinu prodlení.

Čıánflk v1.
KONTAKTNÍ oSOBY

Kontaktní osobv ve věcí dodávky Zboží na Straně Obiíedoatejg. Kontaktní osobou Za

Objednatele pro účely odstavce í2.l l.l Obchodních podmínekje:



6.3

6.4

6.5

7.1

7.2

'7.3

Kontaktní osoby ve Věci dodávky Zboží na straně Dodavatele. Kontaktní osobou Za

Dodavatele pro účely odstavce l2.ll .l Obchodních podmínek je:

Kontaktní osoby ve věcí Smlouvy po Straně Obiednatele. Osobou oprávněnou ke komunikací

Za Objednatele ve věcech jakékoliv Změny, ukončení či jake'kolíyř další komunikace ohledně

této Smlouvy (S výjimkou komunikace dle ěl. 6.l této Smlouvy) je:

Kontaktní osoby Ve věci Smlouv na straně Dodavatele. Osobou oprávněnou ke komunikací

Za Dodavatele ve věcech jakékoliv Změny, ukončení ěì jakékoliv další komunikace ohledně

této Smlouvy (S výjimkou komunikace dle ěl. 6.2 této Smlouvy) je:

M

.e_

ootaktní osoba v souvislostí S pokyny týkající Se EMS dle ěl. 12.12 Obchodních podmínek

Článek V11.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Platnost e účinnost. Tato Smlouva nabude platnosti a účinnosti dne, kdy ji podepíše poslední

Ze Sınlevních Stran. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která skončí uplynutím čtyř let

ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy.

Přílohy. Neoddělítelnoo součástí 'této Smlouvy jsou následující přílohy:

(a) Obchodní podmínky Letiště Praha, a. s.

(b) Specifikace Zboží, Minimální odběr Zboží, Předpokládaný odběr Zboží a Maximální

odběr Zboží

Stejnopísy a jazykově verze. Tato Smlouva. se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, každé s

platností originálu. Objednatel obdrží 3 vyhotovení a Dodavatel obdrží l vyhotovení této

Strwä'ě/ ˇ'
f

Řo QII
ŽÍÍ

i“



Příloha (b) Smloumr

Specifikace Zboží., Minimální odběr Zboží. Předpokládaný odběr Zboží a Maximální odběr
Zboží

v Mømı-øvá nafta tříd B-F (ale ČSN EN S90) v;
-- maximální předpokládaný odběr 3 500 000 litrů (při 15 OC) ročně., tzn. maximální možném

odběr 14 000 000 litrů (při 15 °C) za 4 roky (Maximální odběr Zboží)
~ předpokládaný odběr 3 000 000 litrů (při 15°C) ročně. tzn. 12 000 000 litrů (při 15 ŮC) Za 4

roky
- zaručený minimální odběr l 500 000 litrů. (při 15°C) ročně. tzn. 6 000 000 litrů (při 15 OC)

Za 4 roky (Minimální odběr Zboží)

0 Motorové nafty „arktické“ („a.ı`l<tickou“ naftou Se rozumi nafta S filtrovatelností až do ~
30°C) v:

- maximální předpokládaný odběr 60 000 litrů (při 15 °C) ročně, tzn. 240 000 litrů Za 4 roky
(Maximální odběr Zboží)

Množství Objednané „arkız'cké “ Izafiv záleží na povětrnostních podmínkách. Z tohoto důvodu
není Z! tohoto typu PHA/IStanoven Minimální Odběr Zboží..

ø Benzinn Natural BA 95(d1e ČSN EN 228) v z
- maximální předpokládaný odběru 1 250.000 litrů (při 15°C) ročně, tzn. 5 000 000 litrů (při

15 °C) za 4 roky (Maximální odběr Zboží)
- předpokládaný odběr l 000 000 litrů (při 15°Clı`očně, tzn. 4 000 000 litrů (při 15 oC) Za 4

roky
~ zaručoný minimální odběr 300 000 litrů (při 15°C) ročně. tzn. l 200 000 litrů (při 15 OC) Za

4 roky (Minimální odběr Zboží)

Strana lO \.,.v



Stránka č. 2 Z 2

Kontaktní tel. čísla na dispečink PETROTRANS, S. r. 0.
Dispečink (pracovní doba PO-Pá 6.00 -~ 16.00 hod., SO, Ne + Svátky 6. 00 - 12.00):

Kralupy tel. 315 781 370,

fax. 315 781 371,

Mimořádně události:

3.11.2009




